РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Садгород

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.12.2021  № 129
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Садгород от 16.11.2020 №89а «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2021-2026 годы]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Садгород от 03.12.2021  № 119 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Администрации сельского поселения Садгород», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Садгород от 16.11.2020 №89а «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2021-2026 годы   следующие изменения:

в муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2021-2026 годы (далее – муниципальная программа):
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2 270,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2 270,9 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств федерального бюджета – 1654,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 654,1 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета, составляет 269,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 269,3 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета поселения – 27,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 27,5 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

- за счет прочих безвозмездных поступлений- 320,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 320,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей»;

в тексте муниципальной программы:

абзац 4 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2 270,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2 270,9 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств федерального бюджета – 1 654,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 654,1 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета, составляет 269,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 269,3 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

- за счет средств бюджета поселения – 27,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 27,5 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

- за счет прочих безвозмездных поступлений- 320,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 320,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей»;

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Садгородские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Садгород

                       А.Ю.Симонов
Приложение к постановлению

Администрации поселения Садгород  от 03.12.2021 № 129
Приложение 1

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2021-2026 годы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2021-2026 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основные мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основные мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности на территории с.п.Садгород, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни

	Задача 1.  Создание условий для отдыха сельского населения

	1.

1.1

1.2
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья.

Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек, тропинок.

Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов

	Администрация
 сельского поселения

Садгород
	2021- 2026
годы
	Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1654,1
269,3
27,5
300,0
20,0

	-
-
-
-
-

	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	1654,1
269,3
27,5
 300,0
20,0

	Средства из федерального бюджета
Средства из областного бюджета
Средства из бюджета поселения
Прочие безвозмездные поступления

Прочие безвозмездные поступления

	Улучшение условий проживания населения в сельском поселении;

	ИТОГО:

	2270,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2270,9